Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarit tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

1L RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 1L RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE iL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
i

Geom. Alessandro Cori VIIQ.F. D.ssa Rita Sturvi

COMUNE DI ACUTO [ ==

Provincia di Frosinene Li AQ,\OJ.{'ZO{E;

BREE T T

Letto, approvato e sottoscritto.

1L PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Maria Chiara Toti

I sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

< Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, o ggi e per

15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X O

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DI.GS n. 267 del 18/08/2000;

X Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.
ACUTO, i

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Maria Chiara Toti.

- Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO,H {1 2 FFB. 2015
ALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 10 DEL 04/02/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON
L'ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE ONLUS DI ACUTO

L’anno 2015 il giorno 4 del mese di Febbraio alle ore 11.52 in Acuto ¢ nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si € riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
g 1. Agostini Augusto - Sindaco - X [
2. Serafini Leonello - Assessore - X []
3. Petrucci Adelmo - Assessore - XK []
Presenti 3
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Chiara Toti.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

residenza e dichiara aperta la seduta. - ﬂﬁ%ﬁj%ﬁ ol AcUTO
; RELATA DI PUBBLICAZIONE
. wméﬂwm { Cron

Horesente atin o BRI
| presenta gtig VIENE pubblivato sul sito web

i Azl frons

Goo A5
e A2 e virmand
fnoalgiome 27 Jo2fe0 e

istiturionsrio

Ber fa diren

Aculp Jéf@;%f_&é?jﬁm |




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

e Dart. 18 della legge 225/1992 testualmente recita:

“1. Il Servizio nazionale della protezione civile assicura la pilt ampia partecipazione dei
cittadini, delle organizzazioni di volontariato di protezione civile all'attivita di previsione,
prevenzione e soccorso, in vista o in occasione di calamita naturali, catastrofi o eventi di cut alla
presente legge. '

2. Al fine di cui al comma 1, il Servizio riconosce e stimola le iniziative di volontariato civile e
ne assicura il coordinamento.”

e La legge regionale n® 37 del 11/04/1985¢ successive modifiche ed integrazioni disciplina il
servizio protezione civile nell’ambito regionale;

e L’ organizzazione di volontariato “Organizzazione Europa Vigili del Fuoco Volontari
Protezione Civile” con sede in ACUTO, risulta regolarmente iscritta presso il dipartimento
della Protezione Civile e nel registro operativo della Regione Lazio;

Visto lo schema' di convenzione per le attivitd di Protezione Civile da svolgersi nel territorio
comunale finalizzata ad attivitd di prevenzione e lotta agli incendi, di intervento in caso di
emergenze per calamitd naturali nonché di supporto alla Polizia locale in caso di manifestazioni
pubbliche di particolare rilevanza;

Acquisiti i pareri di cut all’art. 49 Tuel 267/2000;
Visto lo Statuto del Comune di Acuto;

Con voti unanimi favorevoli;
DELIBERA
- di approvare lo schema di convenzione in allegato al presente provvedimento da stipulare
con I’ Associazione “Organizzazione Europea Vigili del Fuoco Volontari Protezione civile”

con sede in Acuto;

- di dare mandato al Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, per la sottoscrizione della
Convenzione;

- di rimandare al responsabile del servizio competente ’adozione degli atti conseguenziali;

- di rendere con separata votazione all’unanimita il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, 3° comma del DLGS 267/2000.



